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Året har forløpt ganske greit - uten de store oppslag for oss. Vi har holdt syv 
styremøter i løpet av året, men mangt blir diskutert når vi møtes ellers også. 
    I 2008 har vi hatt tre medlemsmøter i tillegg til årsmøtet - to kveldsturer og en 
søndagstur. Styret ble enige om å innstille kveldsturene, da deltakelsen var elendig. 
Stort sett var det svært få utenom styret som møtte. Det viser seg nå at dette ikke falt 
i særlig god jord, og vi forsøker derfor igjen til våren. Da er det opp til dere alle å stille 
opp. Det følger tross alt litt arbeide med hver liten tur, så da er det hyggelig at flere 
deltar. 
    Sætrestien i Øvre Tune ble åpnet i forbindelse med månedens tur søndag 15.10. 
2008. Løypa var da blitt merket, og Tore Sverresen var guide for turgåerne den 
søndagen. 
    Kulturminnedagen søndag 14. 9. 2008 ble arrangert på Borgarsyssel Museum. Det 
var museet i samarbeid med Sarpsborg kommune og historielagene: Sarpsborg, 
Tune og Varteig som var verter. 
.Emnet ”Mangfoldig fritid” var aktuelt, og vi benyttet vår lille utstilling, som vi har 
oppbevart og som viser litt av arbeidet vårt. Laget hadde fem personer i virksomhet 
på museet hele søndagen. 
    Tune Historielag har ved årsskiftet 218 medlemmer og 65 ektefeller/samboere - til 
sammen 283. Laget har ingen utestående fordringer, og styret sier seg godt fornøyd 
med økonomien. 
    TuneRuner har som alltid også i 2008 kommet ut med to nummer. I år er bladet 
utgitt med fargebilder i tillegg til sort/hvitt som fortsatt forteller om riktig gamle dager. 
Odd Haugli har produsert flere gode interessante artikler til både nr. 56 og 57. I 
tillegg er nå Torsdagsklubben blitt et fint prosjekt som gir oss gode og sanne 
historier. 
    TuneRuner finansieres av annonseinntektene, og i tillegg utføres nå alt repro- og 
sideombrekkingsarbeide av egne medlemmer. Dette var tidligere en stor utgiftspost 
som ville blitt enda større da fargene nå har gjort sitt inntog i prosessen - noe som 
selvfølgelig også fordyrer trykkingen av bladet. 
    Østfold Historielags årsmøte 12.3. 2008 ble arrangert av Trøgstad Historielag i 
Trøgstad kommunehus. Laget var representert av Bjørg Brusevold, Aslaug og Svein 
Barfelt. 
    Ved Østfold Historielags tillitsmannsmøte 22.10. 2008 var Aslaug og Svein Barfelt 
til stede i Wegenerbrakka på Borgarsyssel Museum. 
    Når det gjelder Opstadfeltet er det satt opp innhegning rundt området, og det er 
fint ryddet der. Meningen er å ha sauer som innbyggere i sommermånedene for å 
holde vegetasjonen nede. I skrivende stund leser vi i SA, at til sommeren vil feltet bli 
åpnet for publikum. Da skal toaletter, belysning og parkeringsplasser være inntakt. 
Endelig ser det ut til at et så etterlengtet prosjekt vil være realisert sommeren 2009. 
Tune Historielag stiller seg i gratulantenes rekker. 
Tune Prestegårds hovedbygning er lagt ut for salg til den nette sum av 5 mill. kroner. 
Det ser ut til at salget går tregt. Vi har dessverre ingen opplysninger utover hva vi kan 
lese i avisen om saken.     
    Tilsynsutvalget for Tune Bygdemuseum med fire meget gode medhjelpere har til 
nå registrert 1 351 gjenstander. I dette året har det gått med mye tid til 
Arbeiderboligen. I tillegg til registreringene der, har vi gått i våre egne gjemmer og 
funnet frem saker som passer i huset. Noe er også kjøpt inn, og noen gaver er 



mottatt. Nå mener vi huset gir inntrykk av at det har bodd folk her for ikke altfor lang 
tid tilbake. 
    Det som vel forskrekket oss mest i høst, var den store maurinvasjonen som oppsto 
to ganger. Heldigvis var det kun skogsmaur det dreide seg om, men det var 
forferdelig kjedelig likevel. Til slutt var vi nødt for å få hjelp fra et utrydningsbyrå for 
skadedyr. Husvasken etterpå tok vi oss av selv. Denne hendelsen gjorde at alt annet 
som sto på timeplanen ble forsinket. 
    Grålumstua var åpen alle søndager i skoleferien og var betjent av til sammen 17 
medlemmer. Dessverre hadde vi ingen mulighet for å ta imot skoleklasser i resten av  
året på grunn av arbeidet, som vi var i gang med. Vi håper å kunne invitere 
grunnskole-klasser i vårt distrikt til Grålumstua for omvisning i 2009. Samtidig 
forsøker vi å få til en konkurranse for de elevene som måtte besøke museet. 
    Til Grålumstua er det spesiallaget to montere med glasstopp. I den ene skal alt 
materialet som vi har lagret fra skoleverket gjennom siste krig oppbevares. Samtidig 
finnes det også noe materiell som kirken mottok i samme periode. Den andre 
monteren vil bli benyttet til små utstillinger, som foreløpig kun er en tanke. Det er 
benyttet midler fra donasjonen til kjøpet. 
    Ellers ble brannmurene restaurert i begge etasjer i Grålumstua. Arbeidet ble 
bekostet gjennom prosjektmidler fra Østfold fylkeskommune. Ovner som er tidsriktige 
er på plass i huset, og her er donasjonspenger benyttet. Etter at disse arbeidene var 
ferdigstilt, ble Grålumstua rengjort av et rengjøringsbyrå så godt som det kunne la 
seg gjøre når det gjelder en så gammel bevart bygning, 
    Det er montert kupler over de brannfarlige nakne lyspærene som var både i 
Grålumstua og Arbeiderboligen. Sikringsmidler fra Østfold Fylkeskommune bekostet 
dette. 
    Til kontoret er det kjøpt og montert tre nye panelovner. En var gått i stykker, og de 
andre to var ikke særlig effektive lenger. Samtidig fikk vi sjekket vår ”undermåler” for 
å være sikre på at vårt strømforbruk som vises på måleren er riktig. Dette etter at 
husstyret for Tingstad betvilte riktigheten! Firma Tor Johansen Elektriske A/S utførte 
kontrollen og fant at alt var i sin skjønneste orden! 
    Gamle hyller på kontoret er skiftet ut med nye som passer helt perfekt til rommet 
og til vårt behov. 
    Det er anskaffet en lydopptager til bruk ved intervjuer, og som også vil være til stor 
nytte på møtene i Torsdagsklubben. 
 
Aslaug Barfelt.  Yven, 15.1. 2009 
 


